REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info{@hidaa.gov.al

Nr. indeksi
ne {LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né€ bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t&€ detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&€”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.04.2014.

AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emii Attsia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Y Kuvendi i Shqiperise .

Data e emé&rimit né funksionin gé kryen : Data e dorézimit t& deklarates

| 02.09.2005 31/3/2017

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népuné&sve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan@ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i zyrtarit

BenBlushi /D)L — |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llejin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni € ¢do Hoj

pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé HP f"f/ﬁ
nk: Pakesuar 100%
#1 | Llogaria rrjedhese e pages nga Kuvendi -2.827.729,55 lek
Gjendje 31.12.2015=4.224.578,30 lek
Gjendje 31.12.2016= 1.396.848,75lek (dymilion e teteqind
Nepermjet kesaj llogarie kryehen pagesat periodike enjezeteshtatemije e
mujore per kredine ne [, per CEZsi dhe | shtatgind e njezetenente)
kalojne interesat e Obligacioneve, konvertimi per lek
obligacionet ne usd etj)
#2 | Obligacioni, sipas Ankandit -dt.05.11.2014 Pakesuar 100%
me vlere 29.000.000 leke, ne date 23.08.2016, shitur nga -29.000.000 Leke
banka, dhe rikthyer shuma ne llogarine ne lek, eshte (njezetenentemiljon} leke
konvertuar me (kurs 1 $=121 lek)
29.000.000 lek =239.669,42 usd
| #3 | Depozita ne Euro (nr.334700) # Pakesuar 100%
Gjendje 31.12.2015=12.118,27 Euro -5.884,95 Euro
Gjendje 31.12.2016= 6.240,46 Euro (pesemije etetegind
(Konvertuar me kurs 1,13 shuma 5884,95 Eur=6.650 etetedhjete ekater )
usd)per tu kaluar ne llogarine ne usd
4 Llo er pagese karte Pakesuar 100%
Gjendje 31.12.2015=7.164,15 Euro - 569,13 Euro
Gjendje 31.12.2016= 6.595,02 Euro (peseqindegjashtedhjet e
e nente) Eur

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyftarit
4 ;i A

Ben Blushi /7
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gntimin e
blerjes, né& mungesé t& dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni t€ ¢do Hoj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té dekiarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f‘f'e‘fa meshibm shame | Syesint
jalé Yo
|5 Liogarial e ne USD 100%
Gjendja 31.12.2015=27,73% Shtuar per
Gjendje 31.12.2016=10,06 $ +299.980,58 Usd
(Gjate vitit 2016 llogaria shtuar nga konvertimet mes
llogarive lek/usd, eur/usd ne funksion te investimit ne Pakesuar per
Obligacione ne USD sa vijon): -300.000 Usd
53.661,16 Usd (kursi 121 lek) nga llogaria e pages
6.493.000 lek(#1)
239.669,42 Usd (kursi 121lek) nga konvertimi i Oblig.
29.000.000 lek (#2)
6.650,00 Usd (kursi 1,13 eur/usd) 5.884,95 Eur(#3)
6 | Pjesmarrje ne Obligacione te emetuara nga Banka shtese 100%
Credins sh.a., sipas Emetimi ne dt.23.08.2016 +300.000 Usd
Blere obligacione 7 vjecare , 30 cope me vlere nominale | (Tregindmije usd)
10.000 $ ne shumen 300.000 Usd, me interes 5% , sipas
kuponave 6 mujore.
7 ne lek (NENENRG), ne te cilen kalojne shtese 100%
kreditimet per Te drejten e autorit nga UET dhe kryen +1.648.091 lek
pagesat per shkollimin e femijve : (Njemilione
Gjendje 31.12.2015=1.012.753 lek gjashteqinde dyzet
Gjendje 31.12.2016 =2.660.844 lek etetemije e
nentedhjetenje) lek

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Ben Blushi / 4
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE,

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madheoré.

 Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave ne;tg t€ krijuara, né leké

Fepshiaimiite acdhurave apo né valuté (me shifra dhe me fjalé)

Ben Blushi:
Te ardhura nga paga dhe dieta ne KUVEND per vitin 2.439.652 lek
2016. Paga kalon ne llogarine ne lek nei Bank. (dymiljonekaterqindetridhjet e nentemije e

gjashtegindepesedhjetee dy)

Pagesa per te drejten e autorit nga UET, gjate vitit 2016
, kaluar ne llogarine ne lek nell 3.000.000 leke
Qershor 2016 shuma 1.000.000 lek (tremiljon }lek
Nentor 2016 shuma 2.000.000 lek

2 Kontratat e lidhura me Fondacionin UET Press per kalimin
e te drejtave te autorit te shumes 5.000.000 lek per secilin
| nga librat Kanditati dhe KM)

rdhurat nga Obligacionet ne lek, ne Banken

Kredituar interesa neto: =1.987.942,50 lek
ne dt.2.5.2016 shume 1.226.890,59 lek (njemilionenenteqgineteteshjeteeshtatemijee
ne dt.25.08.2016 shume 761.051,91 lek nentegindedyzetedy)lek

Sa mbajtur tatimi 15% ne burim mbi interesat, dhe shumat e
mesiperme jane kaluar ne llogarine rrjedhese te pages ne lek.

| Te ardhura nga puna e b/shortes si Notere Totalii te ardhurave
per vitin 2016 shuma leke. 3.883.093 lek
Llogari Eva Blushi ne _ (tremilion tetegind e tetedhjeteetremije e
Gjendje 31.12.2016=350.000 leke nentedhjete etre)

' Te ardhurat nga dhenia me gera e ambjentit te pronesi

jizes Natali Blushi ne Korce sipas Kontrates se 2.040.000 lek
I, ne vlere 170.000 lek/muaj. {dymilion e dyzetmije lek)

(200.000 -15% tatimin mbi gerane )
12muaj x 170.000 1lek=2.040.000 lek kaluar ne llogarine

personale n‘-
Emri, Mbiemri Neénshkrimiizyrtarit
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Ben Blll;hi I,._f_",
plotésoni né fotokopje é tij. .
¥
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) g€
ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.7, pér &
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén ¢ fillimit dhe &

mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor t&
vitit t& deklarimit

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

| deri né 31 Dhjetor té

vitit t& deklarimit

| (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)
Vijon shlyerja e kredise per banim e marre ne Shlyer Rreth
Bank nga v.2001 me VKM ,me 1% dhe =288.000leke 2.013.796 lek
| kest fiks 24.000lek (dygindetetedhtetetete (dymiljone
Shlyerje ne vitin 2016 =24.000 lek x12=288.000leke mije) trembedhjetemije
(Kalimi i 24.000 lek/muaj kryhet nga llogaria e eshtateqind
pages ne CW Bank ) enentedhjete
gjashte) lek

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni

té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor "

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Persh'kruan'l' holles'isht te érdhurat pér v1tin, nga paga ose pjesemarrja né borﬂe, komisione e g:do angazhim €
Percakmm emertlmm ¢ institucionit, orgamzates apo aktivitetit nga ku jané s:gurnar té ardhurat, adresa , or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyreu e angazhmm nga deklamm i
méparshem deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhnrave krijuara, né leké apo né valuté (me
| - shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga aktiviteti i Noterise péf vitin 2016 shuma sipas
Formularit te Tatimit te thjeshtuar shuma 1.483.093 lek. Totalii te ardhurave
3.883.093 lek

Sipas Kontrates se sherbimit konsulences noteriale , ne vlere
400.000 leke/muaj me tre shogeri, gjate vitit 2016 kam perfituar te | (tremilion teteqind e tetedhjete e
ardhura ne shumen 2.400.000 lek , ndekohe ge me kane detyrim fremije e nentedhjete etre)
per pagesa te prapambetura edhe 2.400.000 lek te tjera. Per te gjithe
kontraten e mesiperme tatimi eshte paguar ne 3mujorin e pare te
vitit 2017.

-EJ%_ LLogarite jane per aktivitetin si
LLogari ne — Eur, Lek P.E. Notere, ge perdoret per
Llogari n_ Lek tjetersimin e pasurive, kontratat,

pagesat e tatimeve etj

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKJ. DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri n&
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né faqen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

:.Pérsh"kru-ani 56lléé‘ishf diél!imih e detyrifnit ﬁnaneiar, shumén totale né leké a‘p(; né valutg, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kobézgiatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té ‘deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit | t& vitit t¢ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§)
| Kredi marre nJ U ne v.2014 ,me 16% me
afat 4vjet nga 23/6/2014 deri 23/6/2018 -282.077,95 lek =537.288 lek
Shlyerje ne vitin 2016 shumen 282.077,95 leke
nga llogaria ne lek ne ank
Gjendje 31.12.2015=-1.054 lek

Emri, Mbiemri, Nenshlany;ﬁ i persomt té lidhur
| Eva Blushi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani bollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodben, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né lek€ apo n€ valut€ g€ pasqyrohet n€ dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q€ zotéroni té ¢de lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor

Ne kete llogari kalon geraja e objektit ne pronesi, ne Korce, si
dhe kryhen pagesa per llogari te shpenzimeve te shkollimit,

gendrimit, gerase , udhetim
deklaruar ne fq.7

51

. tévitit té deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit apbat GRS | R
. = : jalé (0%
Llogaria Bankare n{ AR Gjendje 100%
Gjendje dt.31.12.2015-524.859,30 lek =5.438,09 lek
Gjendje dt.31.12.2016= 5.438,09 lek (Pesemije e katergind e
tridhjetete etete)

“Periodif/Vjetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | zyrtarit

‘ Nzitgli Blushi ) (q M&x}(:%
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE, PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né& ¢do organizatg tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& m&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, n

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

ga deklarimi i

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté {(me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhurat nga dhenia me gera e ambjentit te pronesi ne Korce
sipas Kontrates se eras“ me administratorin
ne vlere 170.000 lek/muaj. (200.000 -15%
tatimin mbi gerane )

12muaj x 170.000 lek=2.040.000 lek kaluar ne llogarine personale ne

BKT

Vlera e gerase:

2.040.000 lek
(dymilion e dyzetmije lek)

aktvitet privat SR Goack Bax) ne abjektin o

| deklaruar me lart ne ortakeri mejjjBlushi (Administrator).

Deri 31.12.2016 nuk kam perfituar
te ardhura te tjera.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parsh&ém deri n&
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen n& fagen nr.11, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimif financiar, shumén totale n&é leké .ap.u né valutgé, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shumia e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

Natali Blushi (M%L 'j{u_ :
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